

اخبار



انجمن واردکنندگان برنج هم خریدار برنج ایرانی شد

انجمن واردکنندگان برنج با ارسال نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی برای خرید برنج ایرانی در راستای تنظیم بازار اعلام آمادگی کرد. به گزارش روابط عمومی انجمن واردکنندگان برنج ایران، در راستای حمایت از تولید داخلی و کشاورزان ایرانی فعال در حوزه برنج، همچنین کمک به کنترل بازار، آمادگی خود را جهت خرید برنج داخلی به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد. انجمن واردکنندگان برنج طی مکاتبه رسمی با خانی نوذری معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در راستای ارائه پیشنهادات مرتبط با تنظیم بازار برنج اعلام کرد به منظور کنترل بازار و حمایت از تولید داخلی و کشاورزان ایرانی، کمیته خرید برنج داخلی این انجمن نسبت به خرید برنج تولید شده در استان‌های شمالی کشور اقدام خواهد کرد. طبق اعلام انجمن واردکنندگان برنج با وجود انفکاک مأموریت تجارت و واردات برنج از حوزه خرید داخلی و تولید، در راستای سرعت بخشی و اجرای سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی در حوزه بازار برنج با توجه به فعالیت برخی از اعضای انجمن در امر خرید برنج داخلی طی سنوات گذشته «کمیته خرید برنج داخلی» در انجمن واردکنندگان با اعتبار کف ۲۰۰۰ میلیارد تومان به طور مستمر نسبت به خرید برنج ایرانی در قالب برندهای مشخص و شناسنامه‌دار اقدام می‌نماید که می‌تواند تا میزان ۱۰۰۰ میلیارد تومان نیز افزایش پیدا کند. گفتنی است این اقدام با همکاری و تعامل وزارت جهاد کشاورزی در فصل برداشت برنج داخلی و ممنوعیت واردات برنج از جانب انجمن واردکنندگان با هدف حمایت از تولیدکننده و کشاورز ایرانی، همچنین کنترل بازار و ساماندهی تجارت برنج در کشور صورت می‌گیرد.

حفظ اصالت زعفران ایرانی در دنیا یک ضرورت است

عضو شورای ملی زعفران گفت: با توجه به آنکه بزرگترین تولیدکننده زعفران در دنیا هستیم، رشد صادرات و بهبود کیفیت محصول دغدغه کشاورزان را به حداقل می‌رساند. علی حسینی با تأکید بر این موضوع که از اصالت زعفران ایرانی در دنیا باید دفاع کرد، افزود: توجه به حفظ اصالت زعفران ایران باید اولین مأموریت باشد چراکه در این صورت کشاورز و صادرکننده نگرانی در راستای فروش محصول‌شان ندارند. وی با بیان اینکه نیازمند سیاست‌گذاری برای تولید و فرآوری صادرات هستیم، گفت: توجه به سیاست‌گذاری و انضباط تولید و پایه‌ریزی برای صادرات در حفظ جایگاهمان به عنوان پیشگام زعفران در دنیا تأثیر بسزایی دارد. عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه رفع موانع صادرات زعفران امری ضروری است، گفت: با توجه به آن که ۸۰ درصد زعفران تولیدی قابلیت صادرات دارد، از این رو چاره‌ای جز شفافیت در سیاست‌گذاری و رونق تولید نداریم.



عکس: علیرضا صوت اکبر/ایران

قیمت مرغ کاهشی شد

مرغداران تقاضا دارند که شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد را برای جلوگیری از زیان دهی آنها خریداری کند

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه بیش از دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه می‌شود که در برخی از فصول با افزایش عرضه و گاهی با کاهش عرضه روبه‌رو می‌شویم بنابراین عرضه این محصول بر قیمت این کالا تأثیر بسزایی دارد تا جایی که موجب افزایش قیمت‌ها یا افت قیمت و ضرر تولیدکنندگان می‌شود. طی ماه‌های اخیر که کشور با کاهش عرضه گوشت مرغ روبه‌رو شده بود، حداقل روزانه ۱۰۰ تن

گوشت مرغ در تهران توزیع می‌شد اما با توجه به افزایش جوجه‌ریزی طی هفته‌های اخیر (بیش از ۳۰ میلیون قطعه) به نظر می‌رسد بازار با وفور محصول روبه‌رو شده است تا جایی که به‌طور مجدد احتمال آن می‌رود که با ضرر تولیدکنندگان مواجه شویم. رفع اختلال در توزیع نهاده‌ها و برنامه دقیق برای جوجه‌ریزی و همچنین خرید مرغ مازاد، راه حل وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از التهاب بازار است. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران اقتصادی» درباره وضعیت تولید مرغ زنده گوشتی و نهاده‌های طیور گفت: با توجه به افزایش جوجه‌ریزی در هفته‌های اخیر، طی ۴ تا ۵ روز گذشته قیمت مرغ زنده روند کاهشی به خود

گرفته است به‌طوری که هر کیلوگرم مرغ زنده به‌طور میانگین با نرخی بین ۴۸ تا ۵۶ هزار تومان از تولیدکنندگان در واحدهای تولیدی خریداری می‌شود. علی ابراهیمی اظهار داشت: این درحالی است که هفته گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۵۴ تا ۶۰ هزار تومان و هفته ماقبل آن بیش از ۶۰ هزار تومان در واحدهای تولیدی خریداری می‌شد. وی گفت: بنابراین با توجه به قیمت مرغ زنده، نرخ گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان طی روزهای اخیر کاهشی شده است به‌طوری که قیمت این محصول به ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان رسیده است. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی خاطر نشان کرد: طبق مصوبه دولت به ازای قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه ۹۰۰/۱۵ تا ۹۰۰/۱۶ تومان و یک کیلوگرم ذرت



با توجه به قیمت مرغ زنده، نرخ گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان طی روزهای اخیر کاهشی شده است به‌طوری که قیمت این محصول به ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان رسیده است

تولید، قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده حدود ۶۰ هزار تومان است که اگر کمتر از قیمت واقعی مرغ از تولیدکنندگان خریداری شود باید منتظر خروج برخی از تولیدکنندگان از چرخه تولید باشیم. ابراهیمی یکی از مشکلات این صنعت را کمبود نهاده‌های طیور مانند کنجاله سویا دانست و گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان هر کیلوگرم کنجاله سویا را با نرخ آزاد ۳۰ تا ۳۴ هزار تومان از بازار آزاد خریداری می‌کنند که رقم قابل توجهی در هزینه‌های تمام شده تولید است. وی ادامه داد: البته واردکنندگان نیز درخواست افزایش قیمت کنجاله سویا در سامانه بازارگاه را نیز داشته‌اند که این مهم عملیاتی شده است به‌طوری که اکنون هر کیلوگرم کنجاله سویا با قیمت ۲۰ هزار و ۱۵۰ تومان به فروش می‌رسد. وی با بیان اینکه کنجاله سویا در سامانه بازارگاه موجود است گفت: آنچه در سامانه بازارگاه عرضه می‌شود کفاف نیاز صنعت طیور کشور را نمی‌دهد بنابراین تولیدکنندگان ناچارند این محصول را از بازار آزاد با قیمت‌های بالا خریداری کنند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه در تأمین ذرت مشکل و کمبود نداریم گفت: اگر ضرر و زیان تولیدکنندگان مرغ گوشتی ادامه پیدا کند، به‌طور حتم در ماه‌های آینده قیمت گوشت مرغ افزایشی خواهد شد. ابراهیمی تصریح کرد: علاوه بر پیشنهاد اصلاح قیمت مصوب مرغ، از وزارت جهاد کشاورزی خواستیم برای جلوگیری از افت شدید قیمت مرغ در بازار و ضرر تولیدکنندگان شرکت پشتیبانی امور دام وارد عمل شود و مرغ زنده را با قیمت‌های مناسب که تولیدکننده متضرر نشود خریداری کند.

به گفته وی، پیش از این نیز هر ساله شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی گوشت مرغ را از تولیدکنندگان خریداری و ذخیره‌سازی می‌کرد تا در صورت پیک مصرف برای تنظیم بازار، این محصول را با قیمت‌های دولتی به بازار عرضه کند، اکنون نیز انتظار می‌رود، شرکت پشتیبانی امور دام کشور به منظور حمایت از تولید داخلی وارد عمل شود و مرغ مازاد را از تولیدکنندگان خریداری کند.

خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن گذشت



معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به اینکه در گندم نان به خودکفایی رسیدیم، درباره آخرین آمار خرید تضمینی گندم گفت: در حال حاضر خرید این محصول از کشاورزان به ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسیده است.

علیرضا مهاجر در رویداد معرفی طرح‌ها و خدمات نوین بیمه کشاورزی با تأکید بر اهمیت بیمه در بخش کشاورزی گفت: باید راهی پیدا کنیم که کشاورزان به بیمه کشاورزی علاقه‌مند و اقدام به این کار کنند.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در بازدیدی از غرفه کشاورزی در یکی از نمایشگاه‌ها بر بحث خودکفایی گندم تأکید بسیاری داشتند و در آنجا اعلام کردند که به دیروزها و آمارها نیز توجه بیشتری شود تا بتوانیم به درستی تصمیم بگیریم. معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: سال ۱۴۰۰، ۴.۵ میلیون تن خرید تضمینی

گندم انجام شد زیرا شرایط سختی بود. با پدیده خشکسالی مواجه شدیم و کود نیز به‌موقع تأمین نشد. اما با تدابیر اتخاذ شده سال ۱۴۰۱ خرید تضمینی گندم به ۷.۵ میلیون تن و امسال نیز به ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید. به گفته مهاجر با استفاده از ابزار و تکنولوژی می‌توان به آمار دقیق و درست دسترسی

معادل ۸ سال دولت قبل غرامت به کشاورزان پرداخت شد



قائم مقام مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزی گفت: دولت سیزدهم توجه‌ای ویژه به بیمه کشاورزی دارد. در دو سال گذشته به اندازه ۸ سال دولت قبلی غرامت به کشاورزان پرداخت شد.

علیرضا آل‌امین مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزی دیروز در رویداد معرفی طرح‌ها و خدمات نوین بیمه کشاورزی به مناسبت گرامیداشت هفته دولت اظهار داشت: امریکا و چین قوی‌ترین بیمه بخش کشاورزی را دارند و ایران نیز دارای قوی‌ترین بیمه در منطقه است. وی افزود: به دنبال کمک به کشورهای منطقه و تبدیل شدن به هاب بیمه کشاورزی منطقه هستیم. آذربایجان، ارمنستان و برخی از کشورهای همسایه نیز درخواست همکاری با ما در بیمه کشاورزی را دارند. وی تصریح کرد: دولت سیزدهم توجه‌ای ویژه به بیمه کشاورزی دارد. در دو سال گذشته به اندازه ۸ سال دولت قبلی غرامت به کشاورزان پرداخت شد.

قائم مقام مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزی ادامه داد: یکی از بیمه‌های

مرتبط با بخش کشاورزی حمایت از وحوش است؛ برای اولین بار در تاریخ انقلاب در راستای حمایت از وحوش در حال انقراض، صندوق بیمه با همکاری محیط زیست اقداماتی انجام داده است. وی افزود: دولت سیزدهم به بیمه اعلام کرده است که هیچ دغدغه مالی برای پرداخت غرامت نداشته باشید و همه محصولات را بیمه کنید زیرا دولت حامی کشاورزان است. آل‌امین گفت: موضوع دیگر ورود

ما به بیمه درآمد است؛ یعنی اگر فردا روزی دولت به مرغداران اعلام کرد که در حوزه تنظیم بازار به مشکل خورده و آنها باید محصولاتشان را با قیمت‌های پایین‌تر در بازار عرضه کنند، با این بیمه ضرر و زیان توسط بیمه پرداخت خواهد شد. قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: در بیمه طرح جهش تولید دیروزها کمترین حق بیمه دریافت و بیشترین غرامت پرداخت می‌شود.